

## Berichtswesen Wallraf-Richartz-Museum &amp; Fondation Corboud

## Anlage 3

Nebenrechnung zum Quartalsbericht für das 3. Quartal 2011 - Sonderausstellungen und Projekte

	Quartalsbetrachtung							Jahres-Vorschaubericht			
	Ist				Plan	Abweichung 3. Quartal		vorauss. Ist	Plan	Abweichung 2011	
	1. Quartal	2. Quartal	3. Quartal	3. Quartal kumuliert	3. Quartal kumuliert	in €	in %	Gesamt	Gesamt	in €	in %
<b>40 Steuern und ähnliche Abgaben</b>	0	1	0	1	0	1	0%	0	0	0	0%
<b>41 Zuwendungen und allgemeine Umlagen</b>	15.951	7.860	12.900	36.711	67.800	-31.089	-46%	140.400	90.400	50.000	55%
414 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke	15.951	7.860	12.900	36.711	67.800	-31.089	-46%	140.400	90.400	50.000	55%
- Fördergelder "Altkölner Malerei"	15.951	7.860	12.900	36.711	67.800	-31.089	-46%	90.400	90.400	0	0%
- Fördergelder "TatOrt Museum"	0	0	0	0	0	0	0%	50.000	0	50.000	-
<b>42 Sonstige Transfererträge</b>	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0	0%
<b>43 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte</b>	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0	0%
<b>44 Privatrechtliche Leistungsentgelte</b>	78.887	79.061	81.782	239.730	312.900	-73.170	-23%	336.789	439.200	-102.411	-23%
442 Erträge aus Verkauf	625	24.647	50	25.322	40.400	-15.078	-37%	31.741	66.000	-34.259	-52%
- Katalog "Auf Leben und Tod"	0	3.556	0	3.556	15.600	-12.044	-77%	4.056	15.600	-11.544	-74%
- Katalog "Cabanel - Die Tradition des Schönen"	625	20.235	0	20.860	23.000	-2.140	-9%	22.210	23.000	-790	-3%
- Katalog "TatOrt Museum"	0	856	50	906	0	906	-	3.270	0	3.270	-
- Katalog "Panoptikum"	0	0	0	0	0	0	0%	2.205	23.800	-21.595	-91%
- Kataloge ausgelaufene Sonderausstellungen	0	0	0	0	1.800	-1.800	-100%	0	3.600	-3.600	-100%
446 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte	78.262	54.414	81.732	214.408	272.500	-58.092	-21%	305.048	373.200	-68.152	-18%
- Eintritte "Auf Leben und Tod"	16.831	0	0	16.831	17.000	-169	-1%	16.831	17.000	-169	-1%
- Eintritte "Cabanel - Die Tradition des Schönen"	58.408	45.717	0	104.125	131.200	-27.075	-21%	104.125	131.200	-27.075	-21%
- Eintritte "TatOrt"	0	0	77.627	77.627	118.500	-40.873	0%	77.627	118.500	-40.873	-34%
- Eintritte "Panoptikum"	0	0	0	0	0	0	0%	88.030	100.700	-12.670	-13%
- Audioguides "Cabanel - Die Tradition des Schönen"	2.858	1.522	0	4.380	5.800	-1.420	-24%	4.380	5.800	-1.420	-24%
- Theaterführung	0	0	0	0	0	0	0%	2.400	0	2.400	-
- Beiträge für die Teilnahme am Symposium "Mittelalter"	165	7.175	4.105	11.445	0	11.445	-	11.655	0	11.655	-
<b>44 Kostenerstattungen und Kostenumlagen</b>	0	0	0	0	0	0	0%	19.512	0	19.512	-
<b>45 Sonstige ordentliche Erträge</b>	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0	0%
<b>47 Aktivierte Eigenleistungen</b>	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0	0%
<b>47 Bestandsveränderungen</b>	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0	0%
<b>Ordentliche Erträge</b>	<b>94.838</b>	<b>86.922</b>	<b>94.682</b>	<b>276.442</b>	<b>380.700</b>	<b>-104.258</b>	<b>-27%</b>	<b>496.701</b>	<b>529.600</b>	<b>-32.899</b>	<b>-6%</b>

	Quartalsbetrachtung							Jahres-Vorschaubericht			
	Ist				Plan	Abweichung 3. Quartal		vorauss. Ist	Plan	Abweichung 2011	
	1. Quartal	2. Quartal	3. Quartal	3. Quartal kumuliert	3. Quartal kumuliert	in €	in %	Gesamt	Gesamt	in €	in %
<b>50 Personalaufwendungen</b>	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0	0%
<b>51 Versorgungsaufwendungen</b>	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0	0%
<b>52 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen</b>	<b>307.405</b>	<b>372.780</b>	<b>77.136</b>	<b>757.321</b>	<b>773.200</b>	<b>-15.879</b>	<b>-2%</b>	<b>941.233</b>	<b>915.300</b>	<b>25.933</b>	<b>3%</b>
529 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen	307.405	372.780	77.136	757.321	773.200	-15.879	-2%	941.233	915.300	25.933	3%
- Sonderausstellung "Auf Leben und Tod"	7.993	965	0	8.958	13.000	-4.042	-31%	8.958	13.000	-4.042	-31%
- Sonderausstellung "Cabanel - Die Tradition des Schönen"	253.168	149.148	0	402.316	396.900	5.416	1%	402.316	396.900	5.416	1%
- Sonderausstellung "Mission Moderne"	5.267	5.895	5.300	16.462	33.000	-16.538	-50%	47.000	47.000	0	0%
- Sonderausstellung "Gilgore"	0	26	0	26	9.000	-8.974	-100%	26	12.000	-11.974	-100%
- Sonderausstellung "Kathedralen"	7.000	0	48	7.048	7.000	48	1%	7.048	7.000	48	1%
- Sonderausstellung "Panoptikum"	2.800	8.069	10.339	21.208	60.000	-38.792	-65%	96.556	110.000	-13.444	-12%
- Sonderausstellung "TatOrt"	1.098	174.074	29.582	204.754	134.000	70.754	53%	215.432	169.000	46.432	27%
- Sonderausstellung "Sammlung Müller"	0	0	0	0	0	0	0%	6.250	0	6.250	-
- "Graphisches Kabinett"	3.053	7.298	8.713	19.064	18.750	314	2%	22.420	25.000	-2.580	-10%
- Forschungsprojekt "Altkölner Malerei"	16.116	15.035	17.005	48.156	67.800	-19.644	-29%	102.055	90.400	11.655	13%
- Projekt "Museumsbus"	262	82	2.794	3.138	3.750	-612	-16%	3.430	5.000	-1.570	-31%
- Theaterführung	0	0	0	0	0	0	0%	2.400	0	2.400	-
- "Impressionismus Japan"	1.404	12.188	250	13.842	0	13.842	-	13.842	0	13.842	-
- Sonstige Sonderausstellungen	9.244	0	3.105	12.349	30.000	-17.651	-59%	13.500	40.000	-26.500	-66%
<b>57 Bilanzielle Abschreibungen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>
<b>53 Transferaufwendungen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>
<b>54 Sonstige ordentliche Aufwendungen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>
<b>Ordentliche Aufwendungen</b>	<b>307.405</b>	<b>372.780</b>	<b>77.136</b>	<b>757.321</b>	<b>773.200</b>	<b>-15.879</b>	<b>-2%</b>	<b>941.233</b>	<b>915.300</b>	<b>25.933</b>	<b>3%</b>
<b>Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit</b>	<b>-212.567</b>	<b>-285.858</b>	<b>17.546</b>	<b>-480.879</b>	<b>-392.500</b>	<b>-88.379</b>	<b>23%</b>	<b>-444.532</b>	<b>-385.700</b>	<b>-58.832</b>	<b>15%</b>
<b>46 Finanzerträge</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>
<b>55 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>
<b>Finanzergebnis</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>
<b>Ordentliches Ergebnis</b>	<b>-212.567</b>	<b>-285.858</b>	<b>17.546</b>	<b>-480.879</b>	<b>-392.500</b>	<b>-88.379</b>	<b>23%</b>	<b>-444.532</b>	<b>-385.700</b>	<b>-58.832</b>	<b>15%</b>
<b>49 Außerordentliche Erträge</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>
<b>59 Außerordentliche Aufwendungen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>
<b>Außerordentliches Ergebnis</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>
<b>Jahresergebnis</b>	<b>-212.567</b>	<b>-285.858</b>	<b>17.546</b>	<b>-480.879</b>	<b>-392.500</b>	<b>-88.379</b>	<b>23%</b>	<b>-444.532</b>	<b>-385.700</b>	<b>-58.832</b>	<b>15%</b>